



LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS

ISAKYMAS

DĖL VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS  
2013 METŲ VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO

2013 m. *kvovo 19* d. Nr. V- *277*

Vilnius

Vadovaudamasis Strateginio planavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 827 (Žin., 2002, Nr. 57-2312; 2010, Nr. 102-5279), 40 punktu,

t v i r t i n u Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 2013 metų veiklos planą (pridedama).

Sveikatos apsaugos ministras



Vytenis Povilas Andriukaitis

VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 2013-ŲJU METŲ VEIKLOS PLANAS

Projekto kodas	Priemonės pavadinimas	Išaugos veiksmo pavadinimas	Proceso ir (ar) indėlio vertinimo kriterijai, matavimo vienetai ir reikšmės	Atsakingieji vykdytojai	Vykdymo terminas	Asignavimai (tūkst. litų)*
01-01-01	Kompensuoti draudžiamiesiems suteiktos sveikatos priežiūros išlaidas	Sveikatos draudimo sistemos pakeičiamas	Proceso ir (ar) indėlio vertinimo kriterijai, matavimo vienetai ir reikšmės			4 122 290
	1. Veiklos sritys: geriau tenkinami gyvenojų poreikiai, tobulinama sveikatos priežiūros išlaidų apmokėjimo sistema	Išaugos veiksmo pavadinimas				
	1.1. Užbaudus, vykurti nacionalinę sveikatos priežiūros paslaugų struktūrą	Sveikatos draudimo sistemos pakeičiamas				
	1.1.1. Tobulinti pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų sistemą	Nusistatyti naujus šeimų gydytojų gerų darbo rezultatų rodiklius	Parengti sveikatos apsaugos ministro įsakymų projektų skaičius (vnt.) – 1	Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	I ketv.	
		Nusistatyti pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų netiesiogines bazines kainas, atsižvelgiant į nuolatinių didinančių šeimų gydytojų kompetenciją, suteikiant jami teisę atlikti ir vertinti daugiau laboratorinių tyrimų – II etapas	Parengti sveikatos apsaugos ministro įsakymų projektų skaičius (vnt.) – 1	Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	III ketv.	
		Organizuoti ir koordinuoti pagal rizikos (vertinimo metodą, teritorinių ligonių kasų (toliau TLK) atliekama kartotinė asmens sveikatos priežiūros paslaugų kontrolė bei apibendrinami jos rezultatai	Parengti kartotinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų kontrolės vykdymo ataskaitų skaičius (vnt.) – 1	Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	IV ketv.	
		Teikti TLK metodinę pagalbą dėl pirminės sveikatos priežiūros paslaugų išlaidų apmokėjimo ir koordinuoti šią veiklą	Sužalutų posėdžių, parengtų metodinių raštų skaičius (vnt.) – 4	Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	I-IV ketv.	
		Modeliuoti pirminės sveikatos priežiūros paslaugų išlaidų apmokėjimo sistemos tobulinimo variantus, įvertinami papildomai mokėjimo už gerus darbo rezultatus poveikį asmens sveikatos priežiūros išlaidoms (toliau – ASPĮ)	Parengti mokėjimo už gerus darbo rezultatus poveikio ASPĮ vertinimo ataskaitų skaičius (vnt.) – 2	Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	I, III ketv.	
	1.1.2. Pleinti ekonomiški ir efektyvi formų specializuotas asmens sveikatos priežiūros paslaugas	Pradėti mokėti už naujas dienos stacionare teikiamas alergologijos ir imunologijos paslaugas	Naujai pradėtų apmokėti paslaugų skaičius (vnt.) – 2	Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	IV ketv.	
		Įdiegti naujas progresyvas ambulatorinės chirurgijos paslaugas (traukiamo dalis dienos epizodo paslauga), teikiamas arti paciento gyvenamosios vietos, ir nustatyti šių paslaugų išlaidų apmokėjimo tvarką	Dienos stacionaro paslaugų, teikiamųjų 10 000 gyventojų skaičiaus didėjimas (vnt.) – 1	Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius		
		Įdiegti naujas gydytojų specialistų konsultacijas su manipuliacijomis – skatinami sudėtingų diagnostikos ir gydymo metodų taikymą ambulatorinėje praktikoje, taip mažinama hospitalizacija				
		Sąlyginais vienetais (vertinti greitosios medicinos pagalbos gerų darbo rezultatų rodiklius)	Parengti sveikatos apsaugos ministro įsakymų projektų skaičius (vnt.) – 1	Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	I ketv.	

ABALY-

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Pasiegtas veiksmo pavadinimas	Proceso ir (ar) indėlio vertinimo kriterijai, matavimai ir reikšmės	Atsakingieji vykdytojai	Ivykimo terminas	Asignavimai (absk. litų)*
		Teikti TLK metodinę pagalbą dėl medicinos reabilitacijos, brangiųjų tyrimų ir procedūrų, ambulatorinės specializuotos ir stacionarios asmens sveikatos priežiūros ir tikimo ir jų išlaikymo apmokėjimo, taip pat dėl TLK vykdomos ASPJ ir vaistinių kontrolės bei sutarčių su ASPJ sudarymo; koordinuoti TLK vykdomą ASPJ ir vaistinių kontrolę		Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	I-IV ketv.	
		Atlikti TLK sutarčių su ASPJ vykdymo stebėseną ir analizę, aiškiai išnagrinėti konkrečių ekonomiška efektyvųjų paslaugų plėtojimą TLK mastu, išsiaiškinti TLK ir ASPJ sutarčių sudarymo tvarką; parengti ir parvirtinti TLK ir ASPJ sutarčių sudarymo tvarkos aprašo pakeitimą, papildant jį ASPJ veiklos kokybinius vertinimo rodikliais	Parengti TLK ir ASPJ sutarčių vykdymo ir pagal šias sutartis teikiamų ekonomiška efektyvųjų paslaugų plėtojimo analizės ataskaitų skaičius (vnt.) – 4	Paslaugų analizės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	I-IV ketv.	
1.1.3.	Plečiant prevencines programas	Plečiant storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programą nuoseleose, kurioje pagal šios programos koordinavimo komiteto išvadą yra pasirengę ją vykdyti	Parengti sveikatos apsaugos ministro įsakymų projektų skaičius (vnt.) – 1	Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	I-IV ketv.	
1.1.4.	Užtikrinti reikiamą kintį asmenų sveikatos priežiūros paslaugų ir sveikatos programų finansavimą	Atlikti reikiamus skaičiavimus Savivaldybų visuomenės sveikatos programų reikimo specialiajai programai finansuoti; paskirstyti lėšas TLK, įvertinti savivaldybų parengtas ir pateiktas Valskybuzėi lėšų kasa; prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VTK) aicinamųjų metų sveikatos priežiūros mokyklose finansavimo paraiškias	Parengti sveikatos apsaugos ministro įsakymų dėl lėšų skaičiavimų visuomenės sveikatos programai specialiajai programai finansuoti paskirstymo projektų skaičius (vnt.) – 1; susistemintų ataskaitų skaičius (vnt.) – 1	Budžeto planavimo skyrius, Ekonomikos departamento direktorius	I ketv.	
		Pateikti ir apmokėti 2012 m. ir 2013 m. I pusmeį gautas pagrįstas sąskaitas (E 125 formos pažymus) už Lietuvos Respublikos apdraustiesiems ** ES šalyse sveikatos priežiūros paslaugas	Parengti sveikatos apsaugos ministro įsakymų dėl lėšų skaičiavimų priežiūrai mokyklose finansuoti paskirstymo projektų skaičius (vnt.) – 1; susistemintų ataskaitų skaičius (vnt.) – 1	Budžeto planavimo skyrius, Ekonomikos departamento direktorius	I, IV ketv.	
		Pateikti ES šalių susižinojimo tarnybos paraiškias kompensuoti Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto išlaidas sveikatos priežiūros paslaugoms, sutarčių Lietuvoje ES šalių apdraustiesiems *** 2012 m. II pusmeį ir 2013 m. I pusmeį	Pateikti gauti E 125 formos pažymų kiekis (proc.) – 100, Apskaityti skyrinių pateiktų apmokėti 2012 m. gautų pažymų E 125 formos pažymų kiekis (proc.) – 100, Apskaityti skyrinių pateiktų apmokėti 2013 m. I pusmeį gautų pažymų E 125 formos pažymų kiekis (proc.) – 30	Budžeto planavimo skyrius, Ekonomikos departamento direktorius	IV ketv.	
		Pateikti ES šalių susižinojimo tarnybos paraiškias kompensuoti PSDF biudžeto išlaidas 2012 metais Lietuvoje gyvenančių ES šalių apdraustųjų sveikatos priežiūrai	ES šalių susižinojimo tarnybos pateiktų apmokėti sąskaitų (E 125 formos pažymų) dalis, patvirtinti su bendru iš TLK gauti E 125 formos pažymų kiekis (proc.) – 100	Įdarbinamųjų ryšių skyrius, direktoriaus pavadojojas valdymai ir darbo organizavimui	IV ketv.	
1.2.	Užtikrinus sudaryti racionaliū pasienčių gydymo vaistus	medicinos pagalbos priemonėmis ir aprūpinimo ortopedijos techninėmis priemonėmis sūlykus				
1.2.1.	Mažinti kompensuojamųjų vaistų kainas ir skatinti racionaliū vaistų vartojimą		VTK direktoriaus įsakymų dėl Vaisinėje būnų turėti kompensuojamųjų vaistų sąrašo pakeitimo projektų skaičius (vnt.) – 8	Vaisių kompensavimo skyrius, direktoriaus pavadojojas valdymai ir darbo organizavimui	I-IV ketv.	
		Atnaujinti Nuolaidos paciento priemokai už kompensuojamuosius vaistinius preparatus ir medicinos pagalbos priemones (toliau – MPP) klasifikatoriaus duomenis apie vaistus ir MPP gamintojų taikomas nuolaidas paciento priemokai	Nuolaidos paciento priemokai už kompensuojamuosius vaistinius preparatus ir medicinos pagalbą priemones (toliau – MPP) klasifikatoriaus duomenis apie vaistus ir MPP gamintojų taikomas nuolaidas paciento priemokai kompensuojamųjų vaistų apskaitos sistemoje skaičius (vnt.) – 12	Vaisių kompensavimo skyrius, direktoriaus pavadojojas valdymai ir darbo organizavimui	I-IV ketv.	

Projektas	Priemonės pavadinimas	Ištaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir (ar) indėlio vertinimo kriterijai, matavimai ir rezultatai	Atsakingsieji vykdytojai	Vykdytino terminas	Asignavimai (tūkst. litų)
		Sudaryti sutartis dėl PSDF biudžeto išlaidų praktinės kompensuoti vaistams gydymo ir sudaryti bei įvesti sutartis su vaistų gamintojais dėl PSDF biudžeto išlaidų braižausiems kompensuojamiesiems vaistams gydymui		Sudaryti sutartis su vaistų gamintojais skaičius (vnt.) – 52.	Vaistų kompensavimo skyrius, direktoriaus pavadootojas valdymui ir darbo organizavimui	I-IV kv.
	1.2.2. Įgyvendinti priemonę, užtikrinančią kokybišką vaistų skyrimą	Atlikti 2013 m. I pusmečio duomenų apie pacientų priėmimą, mokamas už generinius vaistus – geriamuosius bifosfonatus, analizę, siekiant išsiaiškinti, kokia praeinanti dalis tenka vienam šiuo vaistų receptui skiriant TLK vaistams, ir pasakalinti po 10 visų TLK veiklos zonų vaistų, kuriose paciento priemoka viršija TLK veiklos zonos vidutinę priemokos rodiklį	Parengti ataskaitų skaičius (vnt.) – 1. Kompensuojamųjų generinių vaistų receptų skaičius didėjimas, palyginant su bendru kompensuojamųjų vaistų receptų skaičiumi (proc.) – 51	Vaistų kompensavimo skyrius, direktoriaus pavadootojas valdymui ir darbo organizavimui	I-IV kv.	
	1.2.3. Geriau tenkinti centralizuoti perkamą, šlap pat retoms ligoms ir būklėms gydyti bei nemunatytais atvejais skiriamų vaistų ir MPP poreikius	Parengti TLK ir gydytojas specializiacijos skirto prašymą, apie vaistų skyrimo rodiklius ir jų taikymą kitose sąlyse Atlikti privalomojo sveikatos draudimo informacinės sistemos „Sveidra“ duomenų apie kompensuojamųjų vaistų ir MPP suvartojimą analizę įvairiais aspektais ir šios analizės rezultatus pateikti visuomenei Tobulinti ambulatorinio gydymo duomenų šaltinių kompensavimo sąlygas dėl šios veiklos vykdymo perdavimo TLK ir parengti reikiamus teisės aktų pakaitinų projektus	Surengti susitikimų su TLK atstovais ir gydytojais specializiacijos skaičius (vnt.) – 2 Parengti ataskaitų skaičius (vnt.) – 4 Parengti teisės aktų pakaitinų projektų skaičius (vnt.) – 1 Parengti šlap skyrimo retoms ligoms, gydyti ir nemunatytais atvejais ketvirtinai ataskaitų skaičius (vnt.) – 4 Parengti išvadų skaičius (vnt.) – 1	Vaistų kompensavimo skyrius, direktoriaus pavadootojas valdymui ir darbo organizavimui Sveikatos priežiūros organizavimo skyrius, Vaistų kompensavimo skyrius, direktoriaus pavadootojas valdymui ir darbo organizavimui Sveikatos priežiūros organizavimo skyrius, Oropedijos technikos kompensavimo skyrius, direktoriaus pavadootojas valdymui ir darbo organizavimui Kauno skyrius, Draudimo pietros departamento direktorius	I-IV kv. I-IV kv. I-IV kv. I-IV kv.	
		Parengti teisės aktų, reglamentuojančių aprūpinimo klausos aparatais ir jų išsigijimo išlaidų kompensavimo sistema, šiuo aparatu priimanamą paciatams	Parengti teisės aktų pakaitinų projektų skaičius (vnt.) – 1	Sveikatos priežiūros organizavimo skyrius, Oropedijos technikos kompensavimo skyrius, direktoriaus pavadootojas valdymui ir darbo organizavimui	I kv.	
		Įdiegti duomenų apie endoprotezų laukimo eilės valdymo sistema	Duomenų apie endoprotezų laukimo eilės valdymo sistemos diegimo mastas (proc.) – 100. Paciatų, laukiančių klubo ir kelio sąnario pirmojo endoprotezavimo, skaičius (vienetais) – 18 000	Sveikatos priežiūros organizavimo skyrius, direktoriaus pavadootojas valdymui ir darbo organizavimui	IV kv.	
		Parengti pasiūlymus dėl centralizuoti perkamą vaistų, skiriamų ambulatoriniam gydymui, įtraukimo į Ligų ir kompensuojamųjų vaistų sąrašą	Pateikti pasiūlymų skaičius (vnt.) – 2	Sveikatos priežiūros išaugų aprūpinimo skyrius, direktoriaus pavadootojas valdymui ir darbo organizavimui	I kv.	

Rabala

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Išlaidų veiksmo pavadinimas	Proceso ir (ar) indelio vertinimo kriterijai, matavimo vienetai ir reikšmės	Atsakingieji vykdytojai	Ivykdymo terminas	Asignavimai (tolkst. lity)	
			Parengti auštarių su vaisių gamintojais dėl stacionarių vartojamų monopolinių vaisių kainų, taikomų Lietuvoje, sudarymo tvarkos aprašą	Sveikatos priežiūros išlaidų aprūpinimo skyrius, direktoriaus pavadootojas valdymui ir darbo organizavimui	I ketv.		
			Aprūpinti ASPJ centralizuoti perkamais vaisiais ir MPP. Organizuoti atvirus perkamo kulkusius, vadovaujantis sveikatos apsaugos ministro įsakymu dėl esamųjų metų Galimų, sąsarių ir organų protezavimo, protezų įsigijimo bei centralizuoti iš PSDF biudžeto apmokamų vaisių, ir medicinos pagalbos priemonių sąrašo patvirtinimo, neskelbiamas derybos, pirkti vaisius per Centrinę perkamoją organizaciją	Ivykdymų konkursų skaičius (proc.) – 100. Centralizuoti perkamų vaisių ir MPP poreikio techninio gerėjimas (proc.) – 80. Kantarakos operacijų, kurių metu panaudojami centralizuota perkami kėslukai, skaičius didėjimas, palyginti su operacijų, kurių metu panaudojami pacienų iššonus įsigyti kėslukai, skaičiumi (proc.) – 46	Sveikatos priežiūros išlaidų aprūpinimo skyrius, direktoriaus pavadootojas valdymui ir darbo organizavimui	II–IV ketv.	
	1.2.4. Gerinti ortopedijos techninių priemonių įsigijimo išlaidų kompensavimą		Atlikti kėkvyenos ortopedijos imones, sudarusios suitaris su VLK, planinį tikrinimą	Ortopedijos technikos kompensavimo skyrius, direktoriaus pavadootojas valdymui ir darbo organizavimui	II–III ketv.		
			Parengti Valsybes paramos ortopedijos techninius priemonėmis išgyti organizavimo tvarkos aprašą naują redakciją	Ortopedijos technikos kompensavimo skyrius, direktoriaus pavadootojas valdymui ir darbo organizavimui	III ketv.		
	1.3. Užduotis: <i>rehabilituoti sveikatos priežiūros paslaugų išlaidų kompensavimo mechanizmą</i>						
	1.3.1. Toliau gminingų diagnozų grupių metodo taikymą aktyviojo gydymo stacionariųjų paslaugų išlaidoms apmokėti		Atlikti detalios asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąnaudų apskaitos diegimo galimybių studiją	Kainų skyrius, Draudimo pietros departamento direktorius	I ketv.		
			Parengti detalios asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sąnaudų apskaitos diegimo techninį užduotį	Kainų skyrius, Draudimo pietros departamento direktorius	IV ketv.		
			Atlikti klinikinio kodavimo sisteminę analizę įvairiais aspektais ir pateikti švadas	Klinikinio kodavimo skyrius, Draudimo pietros departamento direktorius	I–IV ketv.		
			Surinkti aktyviojo gydymo paslaugas teikiančių ASPJ duomenų apie 2012 m. sutarčių paslaugų sąnavdas, priskiriamas atitinkamoms gminingų diagnozių grupėms (angl. <i>diagnosis-related groups – DRG</i> ), ataskaitas				
			Perskaiciuoti ir patvirtinti normatyvines gydymo trukmes, gminingų diagnozių grupių kainų koeficientus ir bazinę aktyviojo gydymo etapo kainą	Kainų skyrius, Klinikinio kodavimo skyrius, Draudimo pietros departamento direktorius	IV ketv.		
	1.3.2. Subalansuoti PSDF biudžeto pajamas ir išlaidas		Paskirstyti PSDF biudžeto pajamas ir išlaidas metų ker. s	Budžeto planavimo skyrius, Ekonomikos departamento direktorius	I ketv.		
			Remgti 2014–2016 m. PSDF biudžeto prognozės projektą; atlikti 2014–2016 m. PSDF biudžeto prognozuojamų rodiklių, skaičiavimus, susisisteminti VLK skyrių veikiamą informaciją apie lėšų poreikį jų karuojamoms sritims;				
			parengti 2014–2016 m. PSDF biudžeto prognozės projektą teikti Sveikatos apsaugos ministrui (toliau – SAM)	Budžeto planavimo skyrius, Ekonomikos departamento direktorius	I–II ketv.		

RUBELIY-

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Išaugos veiksmo pavadinimas	Proceso ir (ar) indėlio vertinimo kriterijai, matavimo vienetai ir reikšmės	Atsakingieji vykdytojai	Vykdymo terminas	Asignavimai (tūkst. litų)*
		Parengti 2013 m. PSDF biudžeto tarpinių finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius	Parengti 2013 m. PSDF tarpinių finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius (vnt.) – 6. PSDF biudžeto planavimo ir išų paskirstymo bei konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio parengimas maszaryu laiku (proc.) – 100	Apskaitos skyrius, Biudžeto vykdymo skyrius, Ekonomikos departamento direktorius	I–IV kv.	
		Parengti 2014 m. PSDF biudžeto projekta; atlikti 2014–2016 m. PSDF biudžeto prognozuojamų rodiklių skaičiavimus; parengti 2014 m. PSDF biudžeto projektą pateikti kompetentingoms institucijoms derybai	Parengti 2012 metų PSDF finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių skaičius (vnt.) – 2 Parengti 2014 m. PSDF biudžeto projektų skaičius (vnt.) – 1	Apskaitos skyrius, Biudžeto vykdymo skyrius, Ekonomikos departamento direktorius Biudžeto planavimo skyrius, Ekonomikos departamento direktorius	II kv. III–IV kv.	
		2. Veiklos sritys, gerinti ligonai visiško administravimo paslaugų kokybę, tobulinti veiklos valdymą				
		2.1. Užduotis: <i>dizhinti viešųjų ir administracinių paslaugų prieinamumą gyvenimui</i>				
		2.1.1. Optimizuoti ir automatizuoti finansų valdymo sistemą	Finansų valdymo ir apskaitos informacinės sistemos priežiūra sistemos veiklos atitikties projekcinėms dokumentacijoje nusatytiems reikalavimams mastas (proc.) – 100	Informacinės sistemos eksploatavimo skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius	I–IV kv.	
		Užbaigti pirmąjį finansų valdymo ir apskaitos informacinės sistemos diegimo etapą	Nupirktų informacinės sistemos diegimo paslaugų skaičius (vnt.) – 1	Informacinių technologijų departamento direktorius	III kv.	
		Pilietiški finansų valdymo ir apskaitos informacinės sistema	Finansų valdymo ir apskaitos informacinės sistemos plėtros techninių užduočių skaičius (vnt.) – 1	Informacinių technologijų departamento direktorius	IV kv.	
		2.1.2. Sukurti PSDF biudžeto išų naudojimo kontrolę skaitmeninėje sistemoje	Privalomojo sveikatos draudimo informacinės sistemos „Sveidra“ AR-DRG komponentės priežiūra	Informacinės sistemos plėtros skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius	I–IV kv.	
		Įdiegti asmens sveikatos priežiūros paslaugų išlaidų kompensavimo etilų automatizuoto valdymo informacinę sistemą	Asmens sveikatos priežiūros paslaugų išlaidų kompensavimo etilų automatizavimo valdymo informacinės sistemos diegimo mastas (proc.) – 70	Informacinių technologijų departamento direktorius	IV kv.	
		Modernizuoti privalomojo sveikatos draudimo informacinės sistemos „Sveidra“ AR-DRG komponentę	AR-DRG komponentės modernizavimo mastas (proc.) – 100	Informacinių technologijų departamento direktorius	IV kv.	
		Užbaigti privalomojo sveikatos draudimo informacinės sistemos „Sveidra“ modernizavimo etapą	Privalomojo sveikatos draudimo informacinės sistemos „Sveidra“ modernizavimo I etapo užbaigimo mastas (proc.) – 100	Informacinių technologijų departamento direktorius	IV kv.	
		Organizuoti ir vykdyti centralizuotai perkamų vaistų apskaitos kompiuterizavimą	Kompiuterizuotų centralizuotai perkamų vaistų apskaitos funkcijų dalis (proc.) – 50	Informacinių technologijų departamento direktorius	IV kv.	
		Organizuoti ir vykdyti visuomenines informavimo sistemos diegimą	Pacientų informavimo apie jems suteiktą sveikatos priežiūros paslaugų kokybę išlaidos apmokamos PSDF biudžeto išlaidoms, kainas modulio diegimo mastas (proc.) – 100.	Informacinių technologijų departamento direktorius	IV kv.	

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Išsiaiškus veiksmo pavadinimas	Proceso ir (ar) indėlio vertinimo kriterijai, matavimai ir reikšmės	Atsakingoji vykdytojai	Vykdymo terminas	Asignavimai (tūkst. litų)*
		Modernizuoti privaldomojo sveikatos draudimo informacinę sistemą „Sveida“ (diegti programinę įrangą, kuri keisų efektyviau tvarkyti pagal prevencines sistemas ir gydyti skaičius (vnt.) – 1) Patobulinti Dokumentų analizės ir visuomenės informavimo sistemos modernizavimo mastas (proc.) – 30	Parengti pirkimo dokumentų audito informacinę sistemą ir patobulinti skaičius (vnt.) – 1 Patobulinti Dokumentų analizės ir visuomenės informavimo sistemos modernizavimo mastas (proc.) – 30	Informacinių sistemų plėtros skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius	IV ketv.	
2.1.3.	Tobulinti dokumentų valdymo sistemą	(diegti naują modernią dokumentų valdymo sistemą, atitinkančią Lietuvos Respublikos Archyvo įstatymą ir vyriausybės patvirtintus reikalavimus)	Naujos modernios dokumentų valdymo sistemos, atitinkančios Lietuvos vyriausybės archyvo patvirtintus reikalavimus, įdiegimo mastas (proc.) – 70	Informacinių sistemų plėtros skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius	IV ketv.	
2.1.4.	Diegti komandinio darbo ir komunikavimo priemones	Organizuoti ir vykdyti privaldomojo sveikatos draudimo informacinės sistemos „Sveida“ priežiūrą	Privaldomojo sveikatos draudimo informacinės sistemos „Sveida“ veiklos atitiktis projektinėje dokumentacijoje nustatytiems reikalavimams mastas (proc.) – 100	Informacines sistemas eksploatavimo skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius	I–IV ketv.	
		Organizuoti ir vykdyti Draudžiamųjų privaldomųjų sveikatos draudimo registro priežiūrą	Draudžiamųjų privaldomųjų sveikatos draudimo registro veiklos atitiktis projektinėje dokumentacijoje nustatytiems reikalavimams mastas (proc.) – 100. Duomenų, turtais VLK ir kompetenčių institucijos (Valstybinė mokesčių inspekcija, Darbo birža ir kt.) keičiasi automatinu būdu, dalis, palyginti su bendru duomenų, turtais institucijos keičiasi tarpusavyje. kiekis (proc.) – 95	Informacines sistemas eksploatavimo skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius	I–IV ketv.	
		Aktuoti VLK vėkėmų ir tvarkomų informacinių sistemų, standartines bei kitas programines įrangas ir kompiuterines technines įrangas veiklą, užtikrinti jos tęstinumą	Aktuotus VLK vėkėmų ir tvarkomų informacinių sistemų, standartines bei kitas programines įrangas, kompiuterines technines įrangas veiklos ir jos tęstinumo užtikrinimo mastas (proc.) – 100	Informacines sistemas eksploatavimo skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius	I–IV ketv.	
		(diegti komandinio darbo ir komunikavimo įrangą)	Komandinio darbo ir komunikavimo įrangos įdiegimo mastas (proc.) – 100	Informacines sistemas eksploatavimo skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius	III ketv.	
2.2. Užduotis: <i>gerinti visuomenės informavimą</i>						
2.2.1.	Veiksmingai informuoti visuomenę apie privaldomojo sveikatos draudimo teikiamą naudą, plėtoti dialoga ir bendradarbiavimą su ligonių kasi parnaučiais, pacienų ir medikų organizacijomis, skatinti ligų prevenciją	Parengti 2012 m. VLK ir TLK visuomenės informavimo priemonių planą vykdyti ataskaitą, atlikti šio plano vykdyimo analizę Parengti 2013 m. VLK ir TLK visuomenės informavimo priemonių planą ir koordinuoti jo įgyvendinimą Nupirkti visuomenės informavimo tyrimo paslaugas ir atlikti šį tyrimą, suorganizuoti prisidarymus suinteresuotoms šalims apie 2012 m. visuomenės informavimo, PSD sistemos ir pasitekinimo priemonių sveikatos draudimo (toliau – PSD) skaičius didėjimas Parengti 2013–2015 m. visuomenės informavimo ir pasitekinimo PSD sistema tyrimo paslaugų pirkimo dokumentus ir inicijuoti pirkimą Atlikti 2013 m. visuomenės informavimo ir pasitekinimo PSD sistema tyrimą	Parengti plano vykdyimo ataskaitas skaičius (vnt.) – 1 Parengti VLK ir TLK 2013 m. visuomenės informavimo planą skaičius (vnt.) – 1. Informacinių priemonių žiniasklaidai skaičiaus didėjimas per metus (vnt.) – 45 Atliktų prisidarymų skaičius (vnt.) – 5. VLK renginių su suinteresuotųjų šalių atstovais skaičiaus didėjimas (vnt.) – 10	Ryšiu su visuomene skyrius Ryšiu su visuomene skyrius Ryšiu su visuomene skyrius	I ketv. I ketv. I–II ketv.	

ARABY-

Prėmėnės kodas	Priemonės pavadinimas	Išsėgės veiksmo pavadinimas	Proceso ir (ar) išdėtin vertinimo kriterijai, matavimai ir reikšmės	Atsakingieji vykdytojai	Išvėlymo terminas	Asignavimai (tūkst. litų)
		Koordinuoti TLK lankytų aplkavą ir parengti ataskaitą	Atliktų aplkavų ir parengtų ataskaitų skaičius (vnt.) – 1	Ryšų su vėisionėse skyrius, TLK atsakingieji darbuotojai, Kokybės vadybos skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius	IV ketv.	
		Atlikti įvyntoju, krespmas, rasku ir e. pašu i VLK ir TLK analize, parengti ataskaita, prisiatyti jį VLK ir TLK darbuotojams, ir aptarti analizės rezultatus	Parengtų ataskaitų skaičius (vnt.) – 1	Kokybės vadybos skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius	IV ketv.	
	2.3. Uždėnis: gerinti ligonit, kasų veiklos rezultatyvumą					
	2.3.1. Tobulinti veiklės vadyimo ir planavimo bei personalo išteklių vadyimo sistemą					
		Parengti ir pateikti SAM 2012–2014 m. SAM strateginio veiklos plano Sveikatos draudimo sistemos plėtojimo programos įgyvendinimo, programos priemonių įgyvendinimo bei programos išlingumo ataskaitas	Parengtų ataskaitų skaičius (vnt.) – 3	Strategijos skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius	I ketv.	
		Parengti 2012 metų ir 2013 m. I pusmėčio VLK veiklos plano įgyvendinimo ataskaitas	Parengtų ataskaitų skaičius (vnt.) – 2	Strategijos skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius	I, III ketv.	
		Parengti 2014–2016 m. SAM strateginio veiklos plano Sveikatos draudimo sistemos plėtojimo programos projektą (naudojantis kompiuterizuoti veiklos rezultatų prognozavimo modeliu) ir pateikti SAM darinui	SAM pateiktų projektų skaičius (vnt.) – 1	Strategijos skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius	II ketv.	
		Organizuoti VLK metinę konferenciją	Surengtų ligonų kasų metinių konferencijų skaičius (vnt.) – 1	Strategijos skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius	II ketv.	
		Organizuoti 2012–2014 m. SAM strateginio veiklos plano Sveikatos draudimo sistemos plėtojimo programos įgyvendinimo ataskaitos ir 2014–2016 m. SAM strateginio veiklos plano Sveikatos draudimo sistemos plėtojimo programos projekto pristatymus TLK	Surengtų pristatymų TLK skaičius (vnt.) – 5	Strategijos skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius	II, III ketv.	
		Parengti 2014 m. VLK veiklos planą	Parengtų VLK veiklos planų skaičius (vnt.) – 1	Strategijos skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius	IV ketv.	
		Atlikti PSD sistemos sėbėseną pagal nustatytas jos funkcioavimo rodiklius, naudojant 2012 m. duomenis	Parengtų PSD sistemos funkcioavimo analizės ataskaitų skaičius (vnt.) – 1, Išdėgtų rodiklių, skartų PSD funkcioavimo sėbėsenai vykdyti, skaičiaus didėjimas (proc.) – 70	Strategijos skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius	II ketv.	
		Organizuoti, vykdyti ir koordinuoti VLK kokybės vadybos sistemos (toliau – KVS) vidaus auditus pagal direktoriaus įsakymu pavirtus audito grafika ir koordimuoti KVS vidaus auditorių uokymą	Atliktų KVS vidaus audito skaičius (proc.) – 100;	Kokybės vadybos skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius	I–IV ketv.	
		Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti VLK procesų žemėlapius pagal procesų šėimtinę pateiktus dokumentus	VLK veiklos procesų žemėlapių atnaujinimo pagal poreikį mastas (proc.) – 100	Kokybės vadybos skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius	I–IV ketv.	
		Organizuoti ir koordinuoti VLK ir TLK veiklos rodiklių apiarimą, tobulinimą, parengti atnaujintą rodiklių sąrašą (VLK direktoriaus įsakymu tvirtinamo sąrašė projektų)	Parengtų VLK direktoriaus įsakymu tvirtinamų VLK veiklos rodiklių sąrašė skaičius (vnt.) – 1	Kokybės vadybos skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius	II–III ketv.	
		Organizuoti KVS išores priežiūros auditi	Atliktų išores audito skaičius (vnt.) – 1	Kokybės vadybos skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius	III–IV ketv.	
		Organizuoti ligonit kasų informacinių technologijų saugos vadyimo sistemos išores priežiūros auditi pagal ISO 27001 standarto reikalavimus bei ISO 20000	Atliktų išores audito skaičius (vnt.) – 2	Informacines sistemos eksploatavimo skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius	IV ketv.	





Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Išsigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir (ar) indėlio vertinimo kriterijai, mato vienetai ir reikšmės	Atsakingieji vykdytojai	Ivykdymo terminas	Asignavimai (mln. Lt)***
		Parengti 2013 m. vesčių pirkimų planą ir paskelbti II VLK interneto svetainėje	Parengti 2013 m. vesčių pirkimų planą ir paskelbti II VLK interneto svetainėje	Bendrijų reikalų skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	I ketv.	
		Vykdyti 2013 m. supaprastintų vesčių pirkimų plano sekciją	Parengti supaprastintų pirkimų ataskaitų skaičius (vnt.) - 4	Bendrijų reikalų skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	I-IV ketv.	
		Parengti VLK padalinii atsakymų į gautus rašius pateikimo pagal nustatytą terminą ataskaitas	Parengti VLK padalinii atsakymų į gautus rašius pateikimo pagal nustatytą terminą ataskaitų skaičius (vnt.) - 4	Bendrijų reikalų skyrius, Kanceliarijos poskyrnis, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	I-IV ketv.	
		Parengti 2014 m. VLK dokumentacijos planą	Parengti 2014 m. VLK dokumentacijos planų skaičius (vnt.) - 1	Bendrijų reikalų skyrius, Kanceliarijos poskyrnis, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	IV ketv.	
		Parengti 2011 m. VLK sudarytų bylų apyrašus	Parengti 2011 m. VLK sudarytų bylų apyrašų skaičius (vnt.) - 4	Bendrijų reikalų skyrius, Kanceliarijos poskyrnis, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	IV ketv.	

\* Visos plano priemonės finansuojamos 2013 metų Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, iš jų numatyta:

- asmens sveikatos priežiūros paslaugoms - 2 863 068 tūkst. Lt;
- kompiuterizacijai, vaistams ir medicinos pagalbos priemonėms - 670 000 tūkst. Lt;
- medicininėi reabilitacijai ir sanatoriniam gydymui - 126 543 tūkst. Lt;
- centralizuotai perkamoms vaistams ir medicinos pagalbos priemonėms - 143 291 tūkst. Lt;
- ortopedijos techninėms priemonėms - 50 000 tūkst. Lt;
- sveikatos programoms ir kitoms sveikatos draudimo išlaidoms - 204 323 tūkst. Lt;
- privalomajai sveikatos draudimo vykdymui vykdomųjų veiklos išlaidoms - 45 065 tūkst. Lt;
- apsvartos lėšos, sudaro 20 000 tūkst. Lt.

\*\* LR apdraustieji - draudžiamieji privalomajai sveikatos draudimu, kurie Sveikatos draudimo įstatymo nustatyta tvarka moka arba už kuriuos yra mokamos šio įstatymo nustatyto dydžio įmokos.

\*\*\* ES šalių apdraustieji - asmenys, apdrausti valstybiniu sveikatos draudimu Europos sąjungos, Europos ekonominės erdvės šalyse ir Šveicarijos Konfederacijoje.

Parengė  
E. Navickienė  
L. Budrevičienė

ABALY-